
 

Anhang 1: Globalbudgetblatt 2006 (Finanzseite detailliert)

Rechnung* 
2004

Prognose* 
2005

Voranschlag** 
2006

3'544
-600

440
0 0 3'384

Rechnung* 
2004

Prognose* 
2005

Voranschlag 
2006

130
237

0
297

0 0 4'648
0 0 -600
0 0 4'048

4'303
-530

0 0 3'773

345
-70

0 0 275

* Keine Angaben, da neues Globalbudget

** ohne Bereich Finanzausgleich (Integration ab 1.1.2007)

Globalbudgetsaldo (in 1'000 Fr.)

Saldo

Kosten

1. Produktegruppe Zivilstandsdienst

 -Erlös

 -Erlös

Saldo beeinflussbarer interner 
Leistungsverechnungen (BIL)
Globalbudgetsaldo

Produktegruppenergebnisse der 
Erfolgsrechnung (in 1'000 Fr)
Abgrenzung

* Keine Angaben, da neues Globalbudget

Erfolgsrechnung
Aufwand
- Ertrag

Kosten

Produktegruppenergebnisse Total
(Vollkostenrechnung)

Kosten
 -Erlös

Übrige (nicht beeinflussbare) interne 
Verrechnung
Overheadkosten
Budgetierte Reservenauflösung
Sachliche Abgrenzung

Saldo

Saldo
2. Produktegruppe Gemeinden

ausbel. Int. Verr. der Querschnittsämter


