Anhang 1: Globalbudgetblatt 2006 (Finanzseite detailliert)

Globalbudgetsaldo (in 1'000 Fr.)	Rechnung*	Prognose*	Voranschlag**
	2004	2005	2006
Erfolgsrechnung			
Aufwand			3'544
- Ertrag			-600
Saldo beeinflussbarer interner			
Leistungsverechnungen (BIL)			440
Globalbudgetsaldo	0	0	3'384

^{*} Keine Angaben, da neues Globalbudget

Produktegruppenergebnisse der	Rechnung*	Prognose*	Voranschlag
Erfolgsrechnung (in 1'000 Fr)	2004	2005	2006
Abgrenzung			
Übrige (nicht beeinflussbare) interne			
Verrechnung			130
Overheadkosten			237
Budgetierte Reservenauflösung			0
Sachliche Abgrenzung			297
Produktegruppenergebnisse Total			
(Vollkostenrechnung)			
Kosten	0	0	4'648
-Erlös	0	0	-600
Saldo	0	0	4'048
1. Produktegruppe Zivilstandsdienst			
Kosten			4'303
-Erlös			-530
Saldo	0	0	3'773
2. Produktegruppe Gemeinden			
Kosten			345
-Erlös			-70
Saldo	0	0	275
ausbel. Int. Verr. der Querschnittsämter			

^{*} Keine Angaben, da neues Globalbudget

^{**} ohne Bereich Finanzausgleich (Integration ab 1.1.2007)